

令和3年度12月分 使用食材原材料表

※「通常のみ」に〇のついている食品は、食物アレルギー対応給食には使用しません。

通常のみ	アレルギーのみ	食品名	原材料名	備考
		一口こんにやく(三角)	こんにやく粉、海藻粉末、水酸化カルシウム	
		豆腐のお肉	丸大豆、植物油、凝固剤(塩化マグネシウム(にがり))、加工でん粉、消泡剤(グリセリン脂肪酸エステル)	
		一口がんもどき	豆腐(大豆)、野菜(にんじん、ながいも)、粉状大豆たん白、ごま、揚げ油(なたね油)、豆腐用凝固剤、(一部に大豆・やまいも・ごまを含む)	アレルギー：大豆、やまいも、ごま
	〇	大豆飲料(ココア味)125ml	ぶどう糖加糖液糖、砂糖、大豆、植物油脂、ココア、ドロマイト、食塩、乾燥パン酵母、トレハロース、安定剤(増粘多糖類)、香料、リン酸三カルシウム、乳化剤、ピロリン酸第二鉄	アレルギー：大豆
		ほぐし鶏ささ身水煮	鶏肉(ボイル)、植物油脂(米油)、チキンブイヨン、食塩	アレルギー：鶏肉
	〇	ダ이스チーズパン粉40g、粉45g(コッペ_カット入り)	強力粉、ダ이스チーズ、砂糖、鶏卵、マーガリン、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード	アレルギー物質：小麦、乳、大豆、卵 本製品の製造ラインでは、アレルギー特定原材料28品目に含まれる各種食材(小麦・卵・乳・落花生・オレンジ・くるみ・ごま・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・りんご)その他アーモンド・チョコレート・パイナップルなどを使用した製品も製造しています。
		コチュジャン	米みそ、水あめ、麦芽エキス、米こうじ調味料、乾燥唐辛子、砂糖、食塩、酵母エキスパウダー、(一部に大豆を含む)	アレルギー物質：大豆
		ベーコン4mm角切り(ばら)	豚ばら肉、砂糖、食塩、デキストリン、酵母エキス	アレルギー特定原材料等：豚肉 本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。
		あらびきウインナー40g	豚肉、豚脂、澱粉、食塩、砂糖、還元麦芽水飴、デキストリン、トランスグルタミナーゼ	アレルギー特定原材料等：豚肉 本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。
		福生ドッグ用ウインナー(約60g)	豚肉、豚脂、澱粉、食塩、砂糖、還元麦芽水飴、デキストリン、トランスグルタミナーゼ	アレルギー特定原材料等：豚肉 本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。
		ほたて貝柱水煮(レトルト)1kg	ボイルホタテ貝柱(ホタテガイ(国産))、食塩	